
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldia

Sec retaria comunal de Planificación
ADJUDICA PROYECTO'EMPRENDE
SEMILLA LOTA", A EMPRESA GES-
TORES ESTRATEGICOS LIMITADA.
ID: 3O2O-9-LE23.-

DECRETO NO 561 ,

Lota,

VISTOS:

1 ,, AB;t 7f123

a) Resolución Exenta No 9632/2022 de
fecha 12 de octubre de 2022 de Subsecretaria de Desarrollo Regional y Admin¡s-
trativo que Autoriza proyecto y dispone transferencia de recursos del Programa
Revitalización de Barrios e Infraestructura Patrimon¡al Emblemát¡ca para ejecu-
ción del proyecto "Emprende Semilla Lota";

b) Decreto Alcaldicio No 1 .705 de fecha
07 de diciembre de 2022, que aprueba ejecución del proyecto, mencionado en
visto a nterior;

c) Bases Administrativas Generales, Es-
peciales y Especifica cio nes Técnicas, elaboradas para realizar el 1er. Llamado a

Licitac¡ón Pública, para la ejecución del proyecto "Emprende Semilla Lota";
d) Decreto Alcaldicio No 148 de fecha

O2/O2/2023, que Aprueba Bases y 1er. Llamado a Propuesta Pública, para la eje-
cución del proyecto "Emprende Semilla Lota";

e) Publicación en Portal Mercado Público
con fecha 08102/2023;

f) Acta de Apertura de Propuesta Publica
de fecha 03/03/2023, de las 12:00 horas que registra el valor ofertado por los
oferentes participantes, los Asistentes a la Apertura y Acta de Apertura Electróni-
ca;

g) Oferta presentada por la Empresa
GESTORES ESTRATEGICOS LIIYITADA, para la ejecución del proyecto "Emprende
Semilla Lota"; por un monto de $ 17.330.000.- (Diecisiete m¡llones tresclentos
treinta m¡l pesos), con domicilio en Aníbal Pinto 215, Concepción;

h ) Aclaración de Oferta de fecha
L4/03/2023, a través de Foro Inverso de la plataforma mercado público, solici-
tando a Empresas aclarar puntos de sus propuestas, ¡ncluyendo sus respuestas
correspon d ¡e ntes;

i) Informe Técnico de fecha 03 de abril
de 2023, em¡tido por Coordinadora de PRBIPE, quien realiza el análisis de las
propuestas;

j) Acta Comisión de Estudios, Sesión No

05 del 04/04/2023, que propone al Sr. Alcalde adjudicar el proyecto "Emprende
Semilla Lota", a la Empresa GESTORES ESTRATEGICOS LIMITADA, por ser la
empresa part¡cipante mejor evaluada, obten¡endo 96 puntos en su evaluación y
además cumplir con las exigencias sol¡citadas en las bases de licitación, califican-
do así para ser contratada;

Y, en uso de las facultades que me con-
fieren los artículos. 1lo y §3o de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica
Constituc¡onal de Municipalidades.



I. MUNICIPALIOAD DE LOTA
Alcaldia

Secretar¡a Comunal de Planif¡cac¡ón
Decreto N" 564 de fecha 1 { ABR,20n

DECRETO:

10 ACEPTASE la oferta, presentada por
la Empresa GESTORES ESTRATEGICOS LIMITADA, por la suma total de $
17.330.000.- (Diecis¡ete millones trescientos tre¡nta mil pesos), para la ejecución
del proyecto "Emprende Semilla lota";

20 El plazo de entrega del bien será de

120 días corridos;
30 El proyecto se ejecutará de acuerdo

con las Bases Administrat¡vas de Licitación, Términos Técn¡cos de Referencia y

demás antecedentes que se aprueban en el presente Decreto;
40 La Empresa cancelará multas corres-

pondientes a O.4o/o del valor de la etapa, por cada día de atraso, en los conceptos
indicados en el Art. 24.1 de las Bases Adm¡nistrativas Generales de Licitac¡ón;

50 El valor del servicio será cancelado
med¡ante estados de pagos, de acuerdo a los estados de avance indicados en el

punto 11.1 Estados de Pagos de las Bases Administrativas Especiales de lic¡ta-
ción;

60 Previo a la firma del contrato para
garantizar el fiel cumplimiento del contrato, el oferente adjudicado entregara una
garantía, por un monto mínimo del 10o/o del valor del contrato y cuya validez no

iea menor al plazo de ejecución del servicio más 120 días corrldos contados des-
de la fecha de suscripción del contrato.

sente resoluc¡ón tendrá la
70 El cumplimiento que irrogue la pre-

sigu¡ente imputación: 275-24-0l-999-0O4.

ANóTESE COMUNÍQUESE A LA EM-
A QUTENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNT-

ón de Administración Y Finanzas.-
ón de Control. -

ina Web.-
- SECPLAN.-
- Archivo. -

MARCHANT ULLOA

JURTDICA

DAD
PRESA


